MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 100 / 2025 - SAOC (12.28.01.03)

Nº do Protocolo: 23083.016744/2025-35
Seropédica-RJ, 01 de abril de 2025.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 422ª Reunião Ordinária,
realizada em 31 de março de 2025, e considerando o contido no processo
nº23083.065879/2024-43,

R E S O L V E

Homologar o ato ad referendum que aprovou as cessões dos Próprios Nacionais
Residenciais, situados na Rua da Floresta n° 03 e 04, para fins institucionais para
serem utilizados como Sede da “ESCOLA DE TURISMO EQUESRTE DA UFRRJ”,
vinculado ao Projeto de Extensão “CIRCUITO UNIVERSITÁRIO DE TURISMO NA
RURAL”

(Assinado digitalmente em 02/04/2025 13:20 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 100, ano: 2025, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 01/04/2025 e

o código de verificação: 3eb8127ef6

03/04/2025, 08:22 sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1813305

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1813305 1/1

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf